
6.místo na mistrovství světa středních škol v házené ve Francii 

 

Velkého úspěchu dosáhli letos studenti Střední školy informatiky, elektrotechniky a řemesel 

v Rožnově p/R, když vybojovali na mistrovství světa středních škol v házené ve francouzském 

Rouenu v termínu od 11. – 19. 3. 2016 krásné 6. místo. Právo reprezentovat ČR na tomto turnaji 

získali jako vítěz celorepublikového finále v Ledči n/S, které vyhráli s naprostou převahou.  

Ve čtyřčlenné základní skupině obsadili 2. místo s těmito výsledky: ČR   - Izrael   27 : 20, 
ČR   -  Belgie  34 : 20,  ČR   -  Německo  18 : 30. Prohra se silným Německem nebyla překvapením. 
 
V zápasech o umístění prohráli se silnou domácí Francií 18 : 28, vyhráli v nejdramatičtějším zápase 
s Brazílií  25 : 24 a v zápase o celkové 5. místo podlehli Maďarsku 25 : 29, když ještě v poločase vedli 
o jednu branku. 
 
SŠIEŘ reprezentovali (viz foto):   Stojící zleva: Mgr. Kořínek, Janíček, Lefan, Svoboda, Klement, 

Mader, Hybner, Padalík, Mgr. Stebel.     Klečící zleva: Menšík, Kulišťák, Číž, Vala, Vlk, Drápela, Šmíd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. místem dosáhli naši studenti na historicky nejúspěšnější výsledek. V roce 2004 v Maďarsku to 

bylo 7. místo, v roce 2008 v Dánsku 12. místo, v roce 2010 v Portugalsku 11. místo, v roce 2014 

v Turecku rovněž 11. místo. I z tohoto výčtu je patrné, že SŠIEŘ Rožnov p/R vládne již více než 

desetiletí středoškolské házené v ČR a že spolupráce s HC Zubří je na vysoké úrovni. 

Děkujeme všem studentům za vzornou reprezentaci školy, regionu a České republiky. 

Mgr. Miroslav Trefil, ředitel školy 


